
 
 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
Ministarstvo odbrane/obrane 
Zajednički štab/stožer OS BiH 

Komanda/zapovjedništvo 
za podrška/potporu OS BiH 

Komanda/zapovjedništvo logistike 
8.bataljon/bojna logističke 

podrške/potpore 

Obrazac HN-6 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
Министарство одбране 

Заједнички штаб ОС БиХ 
Koманда подршке ОС БиХ 
Koманда логистике ОС БиХ 

8. батаљон логистичке подршке 

 

Broj: 16-15-13-29-03-26-13-636/24 
Rajlovac: 18.07.2024.godine 

 
Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b), člana 70.stav (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama 
Bosne i Hercegovine (,,Službeni glasnik BiH", broj:39114,59122), člana 9. i člana 10. 
Instrukcije o provođenju postupaka hitne nabavke u MO i OS BiH broj: 11-02-3-158-6/23  od 
15.03.2023.godine, a na zapisnika o prijemu i ocjeni ponuda u pregovaračkom postupku bez 
objavljivanja obavještenja o nabavci u proceduri hitnih nabavki, kroz koji je sačinjena i 
preporuka broj: 16-15-13-29-03-26-13-258/24 od 01.04.2024.godine, u postupku hitne 
nabavke Filter kabine u količini od 1 kom , Filter zraka u količini od 1 kom, Filter nafte u količini 
od 1 kom, Filter ulja u količini od 1 kom, po (JRJN 429130009, Filteri za ulje, benzin i usisavanje 
vazduha) Ulje motorna 0 W 30 EDGE PROF u količini od 8 lit po (JRJN 09134100-8 Dizelsko 
ulje), Pretvarač inventer 1000/2000 V u količini od 1 kom po (JRJN 31121110-4, Električni 
pretvarač), sprovedenog u hitnom pregovaračkom  postupku bez objave obavještenja, o nabavci 
Komandant 8. bataljona logističke podrške  donosi: 

 
O D L U K U 

o izboru najpovoljnijeg 
ponuđača 

 
I 

Prihvata  se  preporuka  o  izboru  najpovoljnijeg  ponuđača  za nabavku robe: Filter kabine u 
količini od 1 kom , Filter zraka u količini od 1 kom, Filter nafte u količini od 1 kom, Filter ulja u 
količini od 1 kom, po (JRJN 429130009, Filteri za ulje, benzin i usisavanje vazduha) Ulje motorna 0 
W 30 EDGE PROF u količini od 8 lit po (JRJN 09134100-8 Dizelsko ulje), Pretvarač inventer 
1000/2000 V u količini od 1 kom po (JRJN 31121110-4, Električni pretvarač), i dodjeljuje se ugovor 
ponuđaču „HS“ Haes cars kontigent d.o.o. Kiseljak , za ponuđenu cijenu  od 470,09 KM bez 
PDV, odnosno 550,00 KM sa PDV,  kao najbolje ocjenjenom u provedenom pregovaračkom 
postupku bez objave  

 
II 

Odluka o izboru o nabavci dostavit će se izabranom ponuđaču nakon obavještenja svih 
učesnika u postupku. 

III 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se komisija i organ stručne službe ovlaštenog lica. 

 
IV 

Ova odluka objavit će se na web stranici Oružanih snaga Bosne i Hercegovine 
(www.os.mod.gov.ba). 

V 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

O b r a z l o ž e nj e 
Postupak nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka nabavke broj: 16-15-13-29-03-26-
13-632/24 od 17.07.2024. godine. 

 



Nabavka  je sprovedena putem pregovaračkog postupka bez objave obavještenja o nabavci. 
Procjenjena vrijednost javne nabavke je 391,45 KM bez PDV-a. 
U postupku donošenja ove odluke, posebno su cjenjene činjenice da je komisija i organ 
stručne službe pravilno i potpuno izvršio ocjenu i dao preporuku za izbor ponuđača, u skladu sa 
kriterijima iz poziva za dostavljanje ponude. 

 
U postupku ocjene provedenog postupka, ovlašteno lice ugovorenog organa nije našlo razloge,  
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke, te je 
odlučeno kao u dispozitivu ove Odluke. 

 
PRILOG:  
- Zapisnik o prijemu i ocjeni ponuda u pregovaračkom postupku bez objave obavještenja o 

nabavci u proceduri hitnih nabavki broj: 16-15-13-29-03-26-13-635/24 od 18.07.2024. 
godine. 

 
 
 

                                               KOMANDANT 
                         pukovnik 
                         Elvir Suljić 

 
 
 
Dostavljeno: 
- Svim ponuđačima (elektronski, sa prilogom, a izabranom i kurirom) 
- Medijski informacioni centar ZŠ OS BiH (objava na Web stranici, elektronski) 
- ZŠ OS BiH (elektronski, sa prilogom, na znanje) 
- SzUiN/CMM KL (elektronski) 
- S-4/ 8.bLP (kurirom x2) 
- a/a bez priloga) 


	BOSNA I HERCEGOVINA
	Ministarstvo odbrane/obrane Zajednički štab/stožer OS BiH Komanda/zapovjedništvo
	O D L U K U
	II
	III
	IV
	V
	O b r a z l o ž e nj e
	KOMANDANT


